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Lolland Kommune er tilsynsmyndighed for landbrug og virksomheder i kommunen. Tilsynet føres 

efter reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen1, samt brugerbetalingsbekendtgørelsen2. En nærmere 

beskrivelse af hvilke typer landbrug og virksomheder der føres tilsyn med, forefindes i kommunens 

miljøtilsynsplan. 

Tilsynsrapporter offentliggøres inden 4 måneder på www.dma.mst.dk (Miljøstyrelsens database for 

Digital Miljøadministration). Virksomheden har modtaget tilsynsrapport senest 2 måneder fra til-

synsdatoen. Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger i sagen, som tilsynsmyndigheden er 

i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om 

aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 Deltagere: 

Tilsynsvarslet var ikke modtaget, og tilsynet blev derfor foretaget sammen med Thomas Schmidt, 

som til daglig kører akutbil og tilfældigvis var på stationen. Tilsynet blev foretaget af Lasse Birch 

Højrup, miljøsagsbehandler. 

 

 Virksomhedstype: 

Falcks Redningsstation fremgår i Lolland Kommunes virksomhedsdatabase til at være omfattet af 

brugerbetalingsbekendtgørelsens bilag 1, listepunkt H 51: 

 

”Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entre-

prenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end een linie), terminaler og 

remiser for busser. Redningsstationer.” 

 

Efter tilsynet vurderes det dog, at stationen i lige så høj grad er omfattet af autoværkstedsbekendt-

gørelsen, da der er en vaskehal på anlægget. Da autoværkstedbekendtgørelsen stiller yderligere 

vilkår til miljøbeskyttelsen vil stationen derfor være reguleret af vilkårene i denne bekendtgørelse for 

fremtiden.  

 

 Baggrund for tilsynet: 

Tilsynet var et varslet basistilsyn. Seneste tilsyn var i 2012. 

 

 Håndhævelser medført af tilsynet: 

Ingen. 

 

 Punkter der er ført tilsyn med: 

 

Værksted 

Der er et mindre autoværksted på anlægget med lift til bilerne. Det oplyses, at værkstedet ikke bru-

ges til stationens egne biler, men at medlemmerne af stationens trivselsklub har lov til at bruge lif-

ten til at skifte dæk på egne biler. Ud fra kloaktegningen, ser det ud til, at afløbet fra værkstedet 

løber til sandfang og olieudskiller. 

 

Garage 

Der er to garager på anlægget, hvor de forskellige køretøjer holder. Det oplyses, at afløbene fra ga-

ragerne løber til sandfang og olieudskiller, hvilket umiddelbart stemmer overens med den kloakteg-

ning, som Falck efterfølgende har sendt til tilsynsmyndigheden. 

 

Vaskehal 

Der er en vaskehal på anlægget. I vaskehallen er der dunke med shampoo, skyllevoks og sprinkler-

væske (se mere under tilsynskampagne 2018 længere nede). Hallen bruges til vask af stationens 

kørende materiel. Der er afløb til sandfang og olieudskiller. Stationen står selv for opfyldning af sæ-

ber, men har en serviceaftale ved problemer med vaskehallen.  

 

                                           

1 Bek. om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017 
2 Bek. om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 

gødning m.v., nr. 1445 af 12. december 2017 
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I vaskehallen er der en kompressor, som leverer luft til lastbilerne. Kompressoren har dermed ikke 

noget at gøre med selve vaskehallen. 

 

Spildevand 

Virksomheden afleder spildevand til offentlig kloak fra vaskehal, vaskeplads og garage. Spildevandet 

er renset i sandfang og olieudskiller. Kommunen har ikke meddelt en tilslutningstilladelse til at afle-

de spildevand til offentlig kloak. Dette vil kommunen følge op på, på et senere tidspunkt. 

 

Olieudskiller 

Der er to sandfang og én olieudskiller på virksomheden. Sandfang og olieudskiller tømmes én gang 

årligt af Marius Pedersen. Falck har sendt kvitteringer for seneste tømning til tilsynsmyndigheden (8. 

marts 2018).  

 

Olietanke 

Der fremgår to olietanke i BBR: 

 

Teknisk Anlæg 4; overjordisk tank under 6.000 l fra 1999 med fyringsolie. 

 

Teknisk Anlæg 5; nedgravet tank fra 1956. 

 

Tankene er fra gammel tid, og Falck ved derfor ikke om de er sløjfet. Tilsynsmyndigheden tjekker op 

på, hvad der er af oplysninger, og kontakter derefter Falck for det videre sagsforløb. 

 

Affald 

Stationen har følgende affaldsfraktioner, som alle afhentes af Marius Pedersen: 

 

- Papir 

- Pap 

- Forbrændingsegnet 

 

Farligt affald 

Der produceres følgende fraktioner af farligt affald: 

 

- Lysstofrør 

- Farligt affald i form af miljøaffald fra skadesstederne 

 

Tilsynskampagne 2018 

Virksomhedsgruppen i Lolland Kommune udfører i 2018 en kampagne med særligt fokus på at do-

kumentere opbevaring af olier, kemikalier og flydende råvarer. 

 

På anlægget opbevares der en tønde med rengøringsmiddel i værkstedet (billede 2) og bilvaskemid-

ler i vaskehallen (5, 7 og 8). Det vurderes, at opbevaringen sker miljømæssigt forsvarligt. 

 

 Jordforurening konstateret ved tilsynet: 

Ingen. 

 

 Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol og evt. håndhæ-

velser: 

Virksomheden kunne fremvise kvitteringer for tømning af sandfang og olieudskiller. 

 

 Tilsynsførende: 

 

 

Lasse Birch Højrup 

Miljøsagsbehandler 

 

28. marts 2018 

 



Tilsynsrapport, Lolland Kommune 

 
4 Lolland Kommune 

Oversigt over anlægget 
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Fotos fra tilsynet: 

 

  
1. Lift i værksted. 

 

2. Tønde med rengøringsmiddel ”Aqua-

petrosol”. 

 

  
3. Rist med sandfang. 4. Vaskehal. 

 

  
5. Skyllevoks og autoshampoo. 6. Kompressor. 
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7. Sprinklervæske. 

 

8. Skyllevoks og autoshampoo. 

  
9. Affald. 10. Lysstofrør. 

 

 

 
 


